SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3235/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de suas

atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no  Processo  n.

025010/2012-52,  oriundo da Pró-Reitoria  de  Pesquisa  e  Pós-Graduação (PROPESP)

desta Universidade,

R E S O L V E :

Considerar  autorizado  o  afastamento  do  servidor  AMAURI  GOUVEIA

JUNIOR,  ocupante do cargo efetivo de Professor de Ensino Superior  do quadro de

pessoal desta Universidade e investido na função de Diretor de Capacitação da Pró-

Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPESP), sem prejuízo de sua remuneração,

nos seguintes períodos:

I – 05 a 09 de agosto de 2012 – para participar de Reunião do Conselho Assessor de

Biológica II da CAPES, em Brasília, DF; e

II  – 21  a  25  de  agosto  de  2012 –  para  participar  do  Congresso  da  Federação  de

Entidades de Biologia Experimental (FESBE-2012), em Águas de Lindoia, São Paulo.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 4 de setembro de 2012.

HORÁCIO SCHNEIDER

Vice-Reitor, em exercício